山东理工大学体育运动委员会

体委函[2014]5号

关于公布2014年秋季运动会竞赛规程的通知
各部门、学院：

现将《山东理工大学2014年秋季运动会竞赛规程》予以公布，请遵照执行。

山东理工大学体育运动委员会2014年9月10日
山东理工大学
2014年秋季运动会竞赛规程

一、竞赛日期：2014年10月16日—17日
地    点：校第二体育场

二、参赛单位

1、学生以学院为单位。

2、教职工以基层工会为单位。

3、离退休由离退处负责组队。
三、竞赛分组

学生男子甲组、学生女子甲组、学生男子乙组、学生女子乙组、教职工男子A组、教职工女子A组（40周岁及以下）,教职工男子B组、教职工女子B组（41周岁以上）。

四、竞赛项目

1、学生男子甲组：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、110米栏（栏高91.4cm）、4×100米接力、4×400米接力、铅球（7.26kg）、垒球掷远、跳高、跳远、三级跳远、二人跳绳（1分钟）、四人踢毽子（2分钟）（共16项）。

2、学生女子甲组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、100米栏（栏高76.2cm）、4×100米接力、4×400米接力、铅球（4kg）、垒球掷远、跳高、跳远、三级跳远、二人跳绳、四人踢毽子（2分钟）（共16项）。

3、学生男子乙组：100米、400米、800米、4×100米接力、铅球（7.26kg）、跳高、跳远、三级跳远（共8项）。
4、学生女子乙组：100米、400米、800米、4×100米接力、铅球（4kg）、跳高、跳远、三级跳远（共8项）。

5、教职工男子A组：

（1）个人项目：100米、1500米、铅球（7.26kg）、跳远、足球射门、定点投篮、自行车慢骑（25米）（共7项）。

（2）集体项目：4×100米接力、2人3足50米、4人踢毽子、2人跳绳（共4项）。

6、教职工女子A组：

（1） 个人项目：100米、800米、铅球（4kg）、跳远、排球发球、自行车慢骑（共6项）。
（2）集体项目：4×100米接力、2人3足50米、4人踢毽子、2人跳绳（共4项）。

7、教职工男子B组：

（1）个人项目：100米、1500米、铅球（7.26kg）、100米托球跑、足球射门、定点投篮、自行车慢骑（共7项）。
（2）集体项目：4×100米接力、4人踢毽子、2人跳绳（共3项）。

8、教职工女子B组：

（1）个人项目：100米、800米、100米托球跑、排球发球、自行车慢骑（共5项）。
（2）集体项目：4×100米接力、4人踢毽子、2人跳绳（共3项）。
9、健美操比赛只限学生甲组参赛，每单位须报40人，男女不限，站二路纵队，奖励前8名。

10、广播体操比赛（第九套广播体操），只限教职工参赛，每单位报20人（男女不限）。

注：学生及教工径赛400米（含400米）以下项目采用预决赛法，800米(含800米)以上项目采用分组决赛法，若参赛者（队）不足8人（队）,采用直接决赛法。

五、参加办法

1、各单位学生代表队报领队1人，教练2人；每人限报2项，每项限报2人，可兼报接力。

2、教职工代表队报领队1人，教练2人；个人项目每项限报2人, 集体项目每项限报1队,每人限报3项(个人项目1项、集体项目2项)。
3、各学院高水平运动员报名人数不能超过本单位高水平运动员总数的1/3。各单位男、女运动员总数不得超过50人，男女比例不得超过3:2。
六、运动员资格

1、运动员必须是经省招办统一录取的有正式学籍的全日制在校学生。本校教职工以工会会员为准。

2、参赛者思想品德好、身体健康者均可报名参加。

3、对不符合条件的运动员取消其比赛资格和获奖名次。对于弄虚作假的单位和个人，进行通报批评，并取消团体名次及体育道德风尚奖评选资格。

4、所有学生运动员及本校教职工运动员参加比赛时，学生须出示学生证或校园卡，教职工须出示有效证件，没有有效证件者不得参加比赛。

七、比赛办法

1、本次运动会执行2013年国家体育总局审定的最新《田径竞赛规则》。

2、教职工趣味运动项目比赛规则见附件。

3、单项报名人数不足3人者，该项目取消。

八、计分与奖励办法

1、甲组、教职工组录取8人，乙组录取6人。报名人数不足8人或6人者，减一录取；计分方法不变。

2、学生甲组单项奖励前8名，学生乙组奖励前3名；教职工组单项奖励前8名。

3、团体总分：学生甲组（男、女）奖励前8名；学生乙组（男、女）奖励前2名；教职工组（男、女）奖励前8名。

4、学生甲组、教职工组按9、7、6、5、4、3、2、1计分；乙组按7、5、4、3、2、1计分；名次并列，得分平分。
5、接力和教职工集体项目比赛按田径单项相应名次双倍计分。

6、健美操、广播体操比赛评一、二、三等奖，奖励一等奖3名、二等奖5名；计分按一等奖18分，二等奖14分，三等奖12分计分。

7、设体育道德风尚奖（办法另定）。

九、报名时间、地点

各单位报名时通过向sunhuixiao@126.com邮箱发送邮件获取报名软件及软件使用方法。报名时间截止到2014年9月30日，过期不予编排，报名后不能更改。

十、其他：

1、比赛在塑胶跑道上进行，鞋钉严格按规则规定。

2、号码布按2002年发放到本单位的号码编排。

3、接力项目必须统一服装，否则不予比赛。

4、本规程解释权归山东理工大学体委、工会。
5、未尽事宜另行通知。

附件: 2014年运动会教职工趣味运动项目比赛规则
      2014年运动会教职工趣味运动项目比赛安排表
PAGE
6